
1 

 

Dodatek č. 1 

ke Smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu Libereckého kraje, kapitoly 917 04 – 

Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a sportu č. OLP/122/2023   

uzavřený mezi těmito smluvními stranami: 

 

Liberecký kraj 

se sídlem Liberec 2, U Jezu 642/2a, 460 01 

IČO: 70891508 

DIČ: CZ70891508 

zastoupený Martinem Půtou, hejtmanem, v plné moci RNDr. Jiřím Čeřovským, náměstkem 

hejtmana, řízení resortu školství, mládeže, tělovýchovy, sportu a zaměstnanosti  

bankovní spojení: Česká národní banka 

číslo účtu: 94-5827461/0710 

dále jen "poskytovatel"   

a  

Dům dětí a mládeže Vikýř, Podhorská 49, Jablonec nad Nisou, příspěvková organizace 

se sídlem Podhorská 49, 466 01 Jablonec nad Nisou 

IČO: 75122294 

osoba oprávněná podepsat dodatek: Bc. Martina Šípková, ředitelka 

bankovní spojení: Komerční banka, a. s. 

číslo účtu: 43-1229150247/0100 

číslo účtu zřizovatele: 9005-0228451/0100 

dále jen "příjemce"  

 

takto: 

 

Úvodní ustanovení 

1. Smluvní strany uzavřely dne 14. 2. 2023 Smlouvu o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

Libereckého kraje, kapitoly 917 04 – Transfery, odbor školství, mládeže, tělovýchovy a 

sportu č. OLP/122/2023, jejímž předmětem je poskytnutí neinvestiční účelové dotace na 

projekt "Okresní a krajská kola vědomostních soutěží v Libereckém kraji v roce 2023" a 

účelem projektu je realizace okresních kol vědomostních soutěží pro žáky základních a 

středních škol okresu Jablonec nad Nisou prezenční nebo online formou. Jedná se o soutěže, 

které jsou zařazené do projektu Libereckého kraje podpořeného dotací ze státního rozpočtu 

na rok 2023 na základě rozhodnutí MŠMT č. 0008/9/SOU/2023 v rámci Výzvy MŠMT 

„Podpora okresních a krajských kol vědomostních soutěží v roce 2023“ (dále jen 

„smlouva“). 



2 

 

2. Důvodem pro uzavření tohoto dodatku je navýšení peněžních prostředků příjemci dotace, 

který je pověřený Libereckým krajem realizací a zabezpečením projektu a úprava smluvních 

podmínek pro využití dotace.  

 

Článek I. 

Předmět dodatku 

1. Smluvní strany se z výše uvedeného důvodu dohodly na těchto změnách smlouvy. 

2. Článek II. odst. 1 smlouvy ve znění: 

Celková výše přiznané účelové dotace může činit maximálně 40.000 Kč (slovy čtyřicet tisíc 

korun českých).  

 se ruší a nahrazuje tímto novým zněním: 

 Celková výše přiznané účelové dotace může činit maximálně 88.000 Kč (slovy: osmdesát 

osm tisíc korun českých). Z toho činí dotace ze státního rozpočtu 48.000 Kč a z této částky 

lze na ostatní osobní výdaje využít maximálně 28.000 Kč.  

3. Článek II. odst. 2 smlouvy ve znění: 

Celkové způsobilé výdaje projektu, max. podíl poskytovatele i min. podíl příjemce na 

celkových způsobilých výdajích projektu, dle článku I., odst. 1, v Kč a v % činí: 

 Výše finančních 

prostředků v Kč 
Podíl na celkových 

způsobilých výdajích 

Celkové předpokládané způsobilé výdaje projektu 40.000 100 % 

Celková výše dotace z rozpočtu Libereckého kraje 

(max. podíl poskytovatele) 
40.000 100 % 

Vlastní zdroje příjemce (min. podíl příjemce) 0 0 % 

 se ruší a nahrazuje tímto novým zněním: 

 Celkové způsobilé výdaje projektu, max. podíl poskytovatele i min. podíl příjemce na 

celkových způsobilých výdajích projektu, dle článku I., odst. 1, v Kč a v % činí: 

 Výše finančních 

prostředků v Kč 
Podíl na celkových 

způsobilých výdajích 

Celkové předpokládané způsobilé výdaje projektu 88.000 100 % 

Celková výše dotace z rozpočtu Libereckého kraje 

(max. podíl poskytovatele) 
88.000 100 % 

Vlastní zdroje příjemce (min. podíl příjemce) 0 0 % 

4. Článek II. odst. 5 smlouvy ve znění:  

 Příjemci bude poskytnuta záloha ve výši 100 % z celkové přiznané dotace. Finanční 

prostředky ve výši 40.000 Kč budou převedeny do 30 kalendářních dnů po nabytí účinnosti 

této smlouvy na účet příjemce prostřednictvím účtu zřizovatele.  

 se ruší a nahrazuje tímto novým zněním:   

 Příjemci byla dne 6. března 2023 prostřednictvím účtu zřizovatele poskytnuta záloha ve výši 

40.000 Kč. Finanční prostředky ve výši 48.000 Kč budou převedeny do 30 kalendářních dnů 

po nabytí účinnosti tohoto dodatku č. 1 smlouvy OLP/122/2023 na účet příjemce 

prostřednictvím účtu zřizovatele.   



3 

 

5. Článek III. odst. 15 smlouvy ve znění:  

 Příjemce je povinen informovat veřejnost o skutečnosti, že jím realizovaný projekt byl 

podpořen z rozpočtu Libereckého kraje (využití loga LK, tisková zpráva, ústní informace). 

Tato povinnost se nevztahuje na projekty realizované před nabytím účinnosti smlouvy. 

 se ruší a nahrazuje tímto novým zněním:  

 Příjemce je povinen informovat veřejnost o skutečnosti, že jím realizovaný projekt byl 

podpořen z rozpočtu Libereckého kraje (využitím loga LK, tisková zpráva, ústní informace) 

a ze státního rozpočtu ČR (ve znění: „Realizace soutěže byla podpořena Ministerstvem 

školství, mládeže a tělovýchovy“). Tato povinnost se nevztahuje na projekty realizované 

před nabytím účinnosti smlouvy. 

6. Do článku V. odst. 10 smlouvy se přidává příloha č. 4, která je nedílnou součástí tohoto 

dodatku: 

 P4 Vymezení způsobilých a nezpůsobilých nákladů/výdajů projektu 

 

Článek II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží poskytovatel a jeden 

obdrží v příjemce.  

3. Příjemce bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez DPH 

včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 

poskytovatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 

zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Příjemce výslovně souhlasí s tím, aby tento 

dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv poskytovatelem zveřejněn. Příjemce 

prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a 

uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

4. Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho zveřejnění ze strany poskytovatele v registru smluv.  

5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl schválen 

usnesením Rady Libereckého kraje č. 387/23/RK ze dne 7. 3. 2023. 

 

 

V Liberci dne       V Jablonci nad Nisou dne     

 

……………………………… ………………………… 

RNDr. Jiří Čeřovský Bc. Martina Šípková 

náměstek hejtmana Libereckého kraje ředitelka 

  



4 

 

Příloha č. 4 Vymezení způsobilých a nezpůsobilých nákladů/výdajů 

1. Dotaci lze použít na způsobilé výdaje: 

a) náklady na ubytování a stravování související s konáním soutěže, 

b) cestovné a náklady na dopravu osob do místa konání soutěže i v místě konání 

soutěže, 

c) pronájem prostor a zařízení určených pro konání soutěže,  

d) materiálové náklady související s věcným zaměřením projektu,  

e) náklady za používání telefonu a internetu, poštovné související s konáním soutěže, 

f) dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr (DPP a DPČ) i související povinné 

zákonné odvody pracovníků prokazatelně se podílejících na aktivitách souvisejících 

s pořádáním soutěže. Limit pro dohody o pracích konaných mimo pracovní poměr 

(DPP, DPČ) je 300 Kč/hod1, výše uvedený limit je platný i v rámci služeb 

poskytovaných osobami samostatně výdělečně činnými (OSVČ), 

g) odměny pro vítěze soutěže formou věcného daru nebo knižní poukázky, limit pro 

takové odměny je stanoven pro okresní kola 1.100 Kč, za každou kategorii soutěže 

h) marketingové náklady související s konáním soutěže a náklady na propagaci soutěže, 

souhrnně však nejvýše do 3.500 Kč, 

i) DPH za předpokladu, že nemá dle § 73 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 

hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, nárok na odpočet této daně. 

2. Dotaci nelze použít na nezpůsobilé výdaje:  

a) pořízení drobného dlouhodobého hmotného majetku, jehož ocenění jedné položky je 

v částce 3 000 Kč a nepřevyšuje částku 40 000 Kč,  

b) pořízení drobného dlouhodobého nehmotného majetku, jehož ocenění jedné položky 

je v částce 7 000 Kč a nepřevyšuje částku 60 000 Kč, 

c) pořízení dlouhodobého hmotného majetku, jehož ocenění je vyšší než 40 000 Kč, 

d) pořízení dlouhodobého nehmotného majetku, jehož ocenění je vyšší než 60 000 Kč, 

e) odměny a mzdové náklady, vyjma dohod z odměn uvedených v odst. 1 písm. f),  

f) úroky, penále, srážky a další finanční postihy, bankovní poplatky,  

g) cestovní náhrady nad rámec stanovený zákonem č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve 

znění pozdějších předpisů, 

h) podnikatelskou činnost,  

i) marketingové náklady a náklady na propagaci nad rámec souhrnného limitu 20.000 

Kč stanoveného odst. 1 písm. h).  

 

  

                                                

 
1 V případě překročení uvedených částek osobních nákladů je možné využít dotaci do výše stanovených limitů, 

zbytek finančních prostředků si musí organizace uhradit z jiných zdrojů. 


